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§ 739
Hakemus Uudenmaan ELY:lle Patterimäen luonnonsuojelualueen 
perustamiseksi sekä hoito- ja käyttösuunnitelman vahvistamiseksi

HEL 2023-011142 T 11 01 04

Päätös

Kaupunginhallitus esitti Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukselle (ELY-keskus), että se perustaa Patterimäen luonnonsuoje-
lualueen sekä vahvistaa alueen hoito- ja käyttösuunnitelman vuosille 
2024–2033.

Hakemus luonnonsuojelualueen perustamiseksi

Suojelun perusteet ja tarkoitus

Suojelun tarkoituksena on arvokkaan kallioalueen ja kasvillisuuskoh-
teen monimuotoisuuden säilyttäminen sekä muinaismuistojen säilyttä-
minen. Alue täyttää luonnonsuojelulain 43 §:ssä mainitut luonnonsuoje-
lualueen perustamisen yleiset edellytykset. Suojelu turvaa alueen ar-
vokkaat kalliokedot ja niiden kasvilajiston.

Alueen sijainti ja rajaus

Patterimäki sijaitsee Pitäjänmäen kaupunginosassa Pajamäen osa-
alueella. Alueen raja seuraa mäkeä ympäröivää ulkoilureittiä. Mäen 
laelle kulkeva huoltotie on rajattu alueen ulkopuolelle. Lännessä raja on 
lähellä Raide-Jokeri-radan tunnelin suuaukkoa. Pohjoispuolelle jää Pi-
täjänmäen juna-asema ja teollisuusalue, eteläpuolelle Pajamäen asui-
nalue. Idässä yhtenäinen metsä- ja kallioalue jatkuu Pitäjänmäentielle 
asti. 

Suojeltava alue on pääasiassa Raide-Jokerin tunnelin rakentamisen 
vuoksi pienempi (3,9 ha) kuin kaupungin luonnonsuojeluohjelman ra-
jaus (5,1 ha). Luonnonsuojeluohjelmassa mainitaan lisäksi Takkatien 
reunan tilatarpeen selvittäminen tarkemman suojelusuunnittelun aikai-
sena tehtävänä. Takkatien reunaan jätettiin luonnonsuojelualueen ul-
kopuolelle tila mahdolliselle kevyen liikenteen reitille. Samoin Arinatien 
kohdalla ulkoilureitin luoteispuolinen metsä jätettiin asemakaavoituksen 
aloitteesta luonnonsuojelualueen ulkopuolelle vapaammin liikuntaa tai 
muita vapaa-ajantoimintoja mahdollistavaa viheraluetta varten. Luon-
nonsuojelualueen rajaus on esitetty liitteessä 2.

Kiinteistötiedot



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 43/2023 2 (10)
Kaupunginhallitus

Asia/20
04.12.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

Alue sijaitsee Helsingin kaupungin omistamalla Reimars nimisellä kiin-
teistöllä 91-428-3-2. Lainhuutotodistus on liitteenä 3.

Kaavoitus

Alueella on suurimmaksi osaksi voimassa asemakaava nro 4666 vuo-
delta 1960 ja Raide-Jokerin tunnelin kohdalla kaava nro 12434 vuodel-
ta 2018. Lisäksi kaavassa nro 5697 vuodelta 1965 on osoitettu mäelle 
maanalainen tila. Kaavassa nro 4666 luonnonsuojelualueen kohdalla 
on merkintä P eli puistoalue. Kaavassa nro 12434 tunnelin yläpuolinen 
alue on osoitettu lähivirkistysalueeksi, jonka sotahistoriaan liittyvät ra-
kenteet ovat suojeltuja (VL/s-1).

Helsingin yleiskaavan oikeusvaikutteisessa kaupunkiluontokartassa 
Patterimäki on merkitty luonnonsuojeluohjelman rajausta noudattaen 
suojeltavaksi tarkoitetuksi alueeksi. Konalan ja Pitäjänmäen aluesuun-
nitelmaluonnoksessa 2018–2027 ja sen kohdekortissa todetaan, että 
Patterimäelle perustettavaa luonnonsuojelualuetta hoidetaan laaditta-
van hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisesti.

Luonnon monimuotoisuus

Luontotyypit ja kasvillisuus

Patterimäellä esiintyy valtakunnallisesti äärimmäisen uhanalaisia (CR) 
perinnebiotooppien luontotyyppejä: karuja kallioketoja ja pienruohoke-
toja sekä tuoreita heinäniittyjä. Kedot ja niityt ovat niin kutsuttuja uu-
sympäristöjä, joilla on merkittävää perinnemaisemalajistoa tai -
kasvillisuutta, vaikka niillä ei ole vanhaa karjatalouteen liittyvää maan-
käyttöhistoriaa. Kasvillisuudeltaan arvokkaimmat osuudet ovat kehitty-
neet kaivantojen reunojen tasanteille ja avokalliopaljastumien reunoille. 
Alueen eteläosassa kasvillisuus on ainakin osin selvästi kulunut virkis-
tyskäytön vuoksi ja muuallakin risteilee lukuisia polkuja. Kallioilla kas-
vaa myös vanhaa männikköä ja kookkaita katajia. Linnoituskaivannois-
sa ruohovartislajisto on reheväkasvuista ja lehtipuuvesakkoa esiintyy 
runsaasti.

Pohjoisin ja itäisin osa linnoitusalueesta ovat metsäisiä. Koillis- ja län-
siosassa metsätyyppi on tuoretta ja lehtomaista kangasta. Itäosassa on 
tuoretta lehtipuuvaltaista lehtoa ja luoteisosassa kallionaluslehtoa. Ete-
läosassa on tuoretta lehtoa, joka vaihettuu paikoin lehtomaiseksi kan-
kaaksi. Metsien luonnontila on kohtalainen.

Merkittävä lajisto

Merkittävimpiä alueella esiintyviä kasvilajeja ovat valtakunnallisesti 
vaarantuntunut (VU) keltamatara, Helsingissä erittäin uhanalainen ke-
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väthanhikki sekä muuten huomionarvoiset kevät- ja ketotädyke, käär-
meenlaukka, mäki- ja hietalemmikki, mäkivirvilä, mäkiarho, mäkihors-
ma, hina, mäkikaura ja pölkkyruoho.

Patterimäellä vuonna 2016 tehdyssä perhosselvityksessä alueelta löy-
dettiin valtakunnallisesti silmälläpidettävä (NT) sysivyökoi ja alueellises-
ti uhanalainen (RT) kultapiiskupussikoi sekä kolme muuta huomionar-
voista perhoslajia. Lakialueen kalliokedot arvioitiin potentiaaliseksi eli-
nympäristöksi useille muillekin uhanalaisille ja pääkaupunkiseudulla 
harvinaisille lajeille.

Välittömästi suunnitellun luonnonsuojelualueen länsipuolella sijaitsee 
Helsingin kaupungin luontotietojärjestelmässä liito-oravalle määritelty 
lajin ydinalue. Myös sen itäpuolella samalla metsäalueella on liito-
oravan ydinalue. Liito-oravan yhteystarve on määritelty Patterimäen 
eteläosan läpi. Luonnonsuojelualueelle on asennettu yksi liito-oravalle 
tarkoitettu pönttö, joissa ei ole toistaiseksi todettu pesintöjä.

Muinaisjäännös

Ensimmäisen maailmansodan aikana Patterimäelle rakennettiin puo-
lustusasema, joka on osa pääkaupunkiseutua ympäröivää linnoitusket-
jua. Puolustusrakenteet täydentyivät toisen maailmansodan aikana il-
matorjunta-asemalla. Kummankin aikakauden rakenteet ovat mäellä 
edelleen nähtävissä. Maastoa halkovat useat ensimmäisen maailman-
sodan ajalta peräisin olevat, suhteellisen hyväkuntoiset ja hyvin ympä-
ristöstään erottuvat taistelu- ja yhdyshaudat. Myös ilmatorjuntapatteriin 
liittyvät rakenteet ovat säilyneet hyvin.

Ensimmäisen maailmansodan aikainen linnoitusalue on valtakunnalli-
sesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, joka on muinaismuisto-
lain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Toisen maailmansodan aikana 
rakennettu ilmatorjunta-asema on määritelty muuksi kulttuuriperintö-
kohteeksi.

Alueen käyttö ja saavutettavuus

Patterimäki ja sen lähiympäristö ovat aktiivisessa virkistyskäytössä. 
Virkistäytyjiä houkuttelevat kulttuurihistoria, luontoarvot, rauhallisuus ja 
mäeltä erityisesti länteen avautuvat pitkät näkymät. Aluetta käytetään 
muun muassa oleskeluun, ulkoiluun ja koirien ulkoilutukseen. Ulkoilijat 
kulkevat lähinnä kävellen mutta myös maastopyöräilijät käyttävät aluet-
ta.

Patterimäkeä ympäröi ulkoilureitti. Selvästi aktiivisimmin alueelle saa-
pumiseen käytetyt reitit ovat ulkoilureittien jatkeeksi muodostuneet po-
lut kaakossa, etelässä ja lounaassa. Mäen päälle johtaa pohjoisesta 
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Takkatieltä autolla ajettava huoltotie, jota pitkin kuorma-autot kulkevat 
täyttämään maan alle rakennettuja hiekkasiiloja. 

Virkistäytyjät hakeutuvat pääasiassa länsirinteelle, jossa on muutama 
huonokuntoinen penkki ja etelärinteelle, jossa on istuskeluun soveltuvia 
loivia kalliopintoja. Itärinne toimii lumisena aikana mäenlaskupaikkana. 
Kovan käytön takia maanpinta on erittäin kulunutta. Aluskasvillisuus on 
monin paikoin tallautunut pois. Avoimilla alueilla kulku on hajautunutta 
eikä selkeästi hahmotettavaa polkuverkostoa ole. Maastopyöräilijöiden 
jättämiä jälkiä ei ole maastossa juurikaan havaittavissa, joten maasto-
pyöräily vaikuttaa olevan alueella suhteellisen vähäistä. 

Alueella on poltettu luvattomasti nuotioita ja osa linnoituksen suojahuo-
neista on huomattavan epäsiistissä kunnossa. Suojahuoneita on sot-
kettu graffitein ja irtoroskin ja niihin on kannettu jopa huonekaluja. 

Alueelle on perustettu yhtenä OmaStadi -osallistavan budjetoinnin 
hankkeena ”Mobiilisti lähiluontoon – Patterimäen mobiililuontopolku”. 
Se noudattaa mäkeä kiertävää ulkoilureittiä ja mäen päälle nousevaa 
huoltoreittiä eikä poikkea poluille. Luontopolkuun liittyy myös opastaulu 
ulkoilupolun varrella alueen koillisosassa. Alueelle on pystytetty aiem-
min myös neljä muuta opastaulua, joita on töhritty ja joista osassa ei 
ole enää edes opasteita. Mäen päällä on kolme huonokuntoista penk-
kiä. Patterimäellä ei ole valaistusta eikä virkistystä varten rakennettuja 
kulunohjausrakenteita kuten portaita, siltoja tai päällystettyjä reittejä. 
Ulkoilijat käyttävät jonkin verran puolustusrakenteisiin kuuluvia betoni-
portaita. Turvallisuutta on parannettu paikoin kaivantojen reunoilla suo-
jakaiteilla. Tähtitieteellinen yhdistys Ursan ja Helsingin kaupungin yh-
teistyössä vuonna 1992 toteuttaman aurinkokuntamallin aurinko sijait-
see mäen laella ja Merkurius toisaalla suunnitellulla luonnonsuojelualu-
eella. Mallin kauimmat planeetat sijaitsevat 11 kilometrin päässä Patte-
rimäestä.

Alue on hyvin saavutettavissa julkisen liikenteen avulla. Lähimmät julki-
sen liikenteen pysäkit ovat Pitäjänmäen juna-asema koillisessa ja Pa-
jamäen bussipysäkki etelässä. Lisäksi Pitäjänmäentietä kulkee useita 
bussilinjoja. Raide-Jokerin lähimmät pysäkit ovat Talin siirtolapuutarha 
idässä ja Vermo lännessä. Lähin paikoitusalue on juna-aseman liityn-
täparkki.

Uhkatekijät

Patterimäen lähistölle on suunniteltu uutta asuinrakentamista ja alueen 
virkistyskäyttöpaineen odotetaan kasvavan. Lisääntyvä käyttö voi joh-
taa entistä voimakkaampaan kasvillisuuden kulumiseen. Myös linnoi-
tusten töhriminen ja vahingoittumisen riski sekä luvattomien nuotioiden 
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poltosta aiheutuva maastopalojen vaara kasvanevat kävijämäärien 
noustessa.

Perinnebiotooppikasvillisuutta uhkaa rehevöityminen ja umpeenkasvu, 
jos alueella tehtyjä hoitotoimia ei jatketa. Rehevöityminen ja umpeen-
kasvu heikentävät myös pölyttäjien ja muiden ketojen hyönteisten eli-
noloja. Lisäksi hoitotoimien puute on uhka linnoitusrakenteiden säilymi-
selle.

Alueella tavataan useita haitallisia vieraskasvilajeja, esimerkiksi ko-
mealupiinia, joka levitessään vie kasvumahdollisuudet kotimaisilta keto- 
ja niittykasveilta.  

Luonnonhoidon suunnitelma

Patterimäen luonnonhoidon keskeisenä tavoitteena on keto- ja niitty-
kasvillisuuden monimuotoisuuden ja siitä riippuvaisen hyönteislajiston 
turvaaminen. Kaupunki on hoitanut linnoitusaluetta arvoniittynä vuodes-
ta 2006 lähtien niittämällä, raivaamalla puiden taimia ja pensaikkoa se-
kä poistamalla vieraslajeja. Toimenpiteitä jatketaan edelleen. Niitto- ja 
raivausjäte kerätään pois. Vieraslajeja torjutaan erikseen ja lisäksi rajoi-
tetaan tiettyjä kotimaisia kasveja (maitohorsma, koiranputki, nokkonen, 
pujo, hietakastikka ja pelto-ohdake), jotka ovat Patterimäellä ongelmal-
lisia kasvillisuuden monimuotoisuuden kannalta. 

Niitossa toteuttetaan niittokiertoa, jossa vähintään puolet tietyistä per-
hosten ravintokasveista jätetään vuosittain niittämättä. Näin taataan ra-
vinnon riittävyys niiton aikana toukkavaiheessa oleville perhosille. Hoi-
to- ja käyttösuunnitelmassa ehdotetaan myös vanhojen mäntyjen kaar-
nan vioittamista, mikä parantaisi eräiden tällaisissa puissa elävien, 
uhanalaisten perhosten toukkien ja muiden harvinaisten hyönteisten 
elinmahdollisuuksia. 

Linnoitukseen liittyvät kaivannot pidetään avoimena puita poistamalla ja 
pensastoa säännöllisesti raivaamalla. Tämä ehkäisee myös mahdollisia 
tapaturmia virkistyskäytössä.

Keto- ja niittyaluetta ympäröivät metsät jätetään luonnontilaan. Alikas-
vosta ei käsitellä lukuun ottamatta näkyvyyttä reiteillä parantavaa har-
vennusta tai raivaamista. Tavoitteena on metsien  luonnontilaisen kal-
tainen puuston rakenne. 

Virkistyskäytön suunnitelma

Patterimäelle osoitetaan selkeä reitistö sekä ohjeistetaan kävelijöitä ja 
maastopyöräilijöitä pysymään merkityillä poluilla. Kulun ohjaamisella 
hillitään kasvillisuuden kulumista ja pyritään palauttamaan kasvillisuutta 
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kuluneille paikoille. Merkityt polut ohjataan kulkemaan mäen halki siten, 
että ne liittyvät luontevasti mäen ympäri kulkevaan ulkoilureittiin. Polku-
jen voimakkaasti kuluneita kohtia vahvistetaan pohjustamalla niitä kivi-
murskeella tai puuhakkeella. Asiaton autoilu mäen laelle johtavalla 
huoltotiellä estetään puomilla. Maastonmuodoista ja puolustusraken-
teen luonteesta johtuen alueelle ei ole mahdollista järjestää esteetöntä 
kulkua. 

Pääpolulle tehdään kulkua helpottavia ja maaston kulumista estäviä ra-
kenteita, mm. kolmeen kohtaan maastoportaat. Pääpolun varteen lisä-
tään myös tarvittavat suojakaiteet kohtiin, joissa on vaarallinen pudo-
tus. Mäen huipulle asennetaan pyöräteline. Olemassa olevat penkit uu-
sitaan ja rakennetaan kaksi penkkiä lisää. 

Huonokuntoiset pääopastaulut poistetaan. Mobiililuontopolusta kertova 
taulu säilytetään yhtenä pääopastauluna. Alueelle pystytetään neljä 
uutta kartallista pääopastaulua eniten käytettyihin saapumissuuntiin ja 
mäen laelle. Lisäksi sijoitetaan kohdeopastauluja mäen lakialueelle ja 
kaksi rauhoitustaulua etelärajalle polkujen yhteyteen. Pääopasteissa on 
esitetty lyhyesti tietoa alueen tärkeimmistä luontoarvoista ja muinais-
jäännöksestä sekä tärkeimmät rauhoitusmääräykset. Kohdeopasteissa 
on tietoja alueen erityisarvoista ja rauhoitustaulujen tehtävänä on tie-
dottaa rauhoitusmääräyksistä.

Ehdotus rauhoitusmääräyksiksi

1. Yleiset määräykset

Alueella on kielletty:

 rakennusten, rakennelmien ja teiden rakentaminen; 
 maa-aineksen, kivien ja kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- tai 

kallioperän vahingoittaminen tai muuttaminen; 
 elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai 

vahingoittaminen; 
 luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappa-

minen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkäran-
gattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen; 

 tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen sekä muut toimet, jotka vai-
kuttavat epäedullisesti alueen luonnonoloihin, maisemaan tai 
eliö̈lajien säilymiseen.

2. Liikkumisrajoitukset

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:
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 moottoriajoneuvolla liikkuminen, lukuun ottamatta alueen hoidon 
kannalta välttämätöntä liikkumista;

 koirien, kissojen ja muiden lemmikkieläinten irti pitäminen.

3. Sallitut toimenpiteet

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittua:

 marjojen ja ruokasienten poimiminen; 

 tonttien, ulkoiluteiden ja polkujen ylläpitoon ja turvallisuuteen liittyvät 
toimet;

 haitallisten vieraslajien torjunta; 

 alueella sijaitsevien kiinteiden muinaisjäännösten tutkiminen ja kun-
nostus sekä muut muinaisjäännösten suojelun ja hoidon kannalta 
tarpeelliset toimenpiteet Museoviraston ja ELY-keskuksen suostu-
muksella sekä hoito- ja käyttösuunnitelmaa noudattaen;

 luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen;

 ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukais-
ten toimenpiteiden toteuttaminen sekä

 virkistyskäytölle vaarallisten puiden kaataminen ELY-keskuksen 
suostumuksella.

4. Rauhoitusmääräykset

ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnon-
suojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei 
vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen luonnon-
hoidon, käytön tai tutkimuksen tai muinaismuiston hoidon kannalta

5. Hoito- ja käyttösuunnitelma

Luonnonsuojelualueelle on laadittu hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa 
esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi ja 
virkistyskäytön ohjaamiseksi. 

Esittelijä
va. kansliapäällikkö
Tuula Saxholm

Lisätiedot
Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36550

timo.linden(a)hel.fi

Liitteet
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1 Hoito- ja käyttösuunnitelma 2024-33
2 Patterimäen luonnonsuojelualueen rajaus
3 Patterimäen luonnonsuojelualue lainhuutotodistus

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Uudenmaan ELY-keskus (Ym-
päristö ja luonnonvarat)

Esitysteksti
Liite 1
Liite 2
Liite 3

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi maanomistajan hakemuk-
sesta tai suostumuksella perustaa luonnonsuojelualueen. Päätökseen 
luonnonsuojelualueen perustamisesta on otettava tarpeelliset mää-
räykset alueen luonnon suojelemisesta ja tarvittaessa sen hoidosta.

Helsingin kaupungin luonnonsuojeluohjelmassa 2015–2024 on esitetty 
luonnonsuojelualueen perustamista Patterimäelle. Suojelun tarkoituk-
seksi on määritelty arvokkaan kallioalueen ja kasvillisuuskohteen mo-
nimuotoisuuden säilyttäminen sekä muinaismuistojen säilyttäminen. 

Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö toteutti Pat-
terimäellä vuonna 2022 kasvillisuuskartoituksen, jossa tarkastettiin 
vuonna 2015 konsulttityönä tehdyssä selvityksessä todettujen kasvie-
siintymien nykytila. Yksikkö tilasi vuonna 2022 Faunatica Oy:ltä hoito- 
ja käyttösuunnitelman, joka on esityksen liitteenä 1. Hoito- ja käyttö-
suunnitelman laatimisen yhteydessä täydennettiin aiemmin hankittuja 
kasvillisuustietoja. 

Hoito- ja käyttösuunnitelmaa varten kutsuttiin koolle talvella 2022 oh-
jausryhmä, johon kuului edustajia kaupunkiympäristön toimialan ympä-
ristöpalveluista, kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalveluista, ase-
makaavoituksesta, liikenne- ja katusuunnittelupalveluista ja yleiset alu-
eet -palveluista sekä kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan ulkoilupalveluis-
ta, Staran ympäristönhoidosta ja kaupunginmuseosta. Ryhmä kokoon-
tui kolme kertaa. 



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 43/2023 9 (10)
Kaupunginhallitus

Asia/20
04.12.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

Hoito- ja käyttösuunnitelmasta järjestettiin verkossa avoin yleisötilai-
suus, jossa oli mahdollisuus kommentoida suunnitelmaa ja esittää ky-
symyksiä alueesta. Suunnitelma oli ennen tilaisuutta nähtävillä kau-
pungin verkkosivuilla. 

Luonnonsuojelualueen perustamisesityksestä sekä hoito- ja käyttö-
suunnitelmasta pyydettiin kannanotto Helsingin luonnonsuojeluyhdis-
tykseltä (Helsy), Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringalta, 
Pajamäki-seura ry:ltä sekä Pitäjänmäki-seura ry:ltä. Pajamäki-seura 
antoi kannanoton. Kannanotto ja siihen annettu vastaus ilmenevät kau-
punkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä 
9.11.2023 § 163.

Hoito- ja käyttösuunnitelman toteuttaminen edellyttää investointeja, joi-
den kokonaiskustannuksiksi on arvioitu noin 275 000 euroa. Käytön oh-
jaamiseen ja opastukseen tarvittavat investoinnit ovat noin 265 000 eu-
roa. Jatkuvan kunnossapidon ja hoidon kuten kasvillisuuden niiton ja 
vieraslajien poiston vuosittaiset kustannukset vaihtelevat. Jatkuvan 
kunnossapidon ja hoidon keskimääräisiksi vuosittaisiksi kustannuksiksi 
on arvioitu 60 000 euroa.

Suojelualueen rajaukseen tai hoito- ja käyttösuunnitelmaan ei tehty 
muutoksia kannanoton johdosta.

Lopuksi

Esitys on kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaoston esi-
tyksen mukainen.

Esittelijä
va. kansliapäällikkö
Tuula Saxholm

Lisätiedot
Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36550

timo.linden(a)hel.fi

Liitteet

1 Hoito- ja käyttösuunnitelma 2024-33
2 Patterimäen luonnonsuojelualueen rajaus
3 Patterimäen luonnonsuojelualue lainhuutotodistus

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
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Uudenmaan ELY-keskus (Ym-
päristö ja luonnonvarat)

Esitysteksti
Liite 1
Liite 2
Liite 3

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto 09.11.2023 § 163

HEL 2023-011142 T 11 01 04

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto esitti 
kaupunginhallitukselle ja edelleen Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle Patterimäen luonnonsuojelualueen perustamista 
sekä alueen hoito- ja käyttösuunnitelman vahvistamista vuosille 2024 - 
2033.

Käsittely

09.11.2023 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli ympäristötarkastaja Jere Salminen. Asian-
tuntija poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Esittelijä
yksikön päällikkö
Laura Walin

Lisätiedot
Jere Salminen, ympäristötarkastaja, puhelin: 09 310 21549

jere.salminen(a)hel.fi


